

Município de Nisa
Demonstração de resultados

ANO : 2015

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|-------------------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | 2015 | | 2014 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 356.165,29 | | 348.947,33 | |
| | Matérias | 132.014,36 | 488.179,65 | 112.202,92 | 461.150,25 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 1.727.074,35 | | 1.610.495,59 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.985.055,99 | | 3.064.380,39 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 894.111,24 | 5.606.241,58 | 928.177,18 | 5.603.053,16 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 446.444,58 | 446.444,58 | 570.853,93 | 570.853,93 |
| 66 | Amortizações do exercício | 2.967.082,72 | | 2.692.208,14 | |
| 67 | Provisões do exercício | 48.144,92 | 3.015.227,64 | 100.173,89 | 2.792.382,03 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 63.134,19 | 63.134,19 | 63.000,88 | 63.000,88 |
| | (A) | | 9.619.227,64 | | 9.490.440,25 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 69.335,09 | 69.335,09 | 64.915,54 | 64.915,54 |
| | (C) | | 9.688.562,73 | | 9.555.355,79 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 74.386,23 | 74.386,23 | 85.067,95 | 85.067,95 |
| | (E) | | 9.762.948,96 | | 9.640.423,74 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | 986.305,08 | 0,00 | 458.360,76 |
| | | | 10.749.254,04 | | 10.098.784,50 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 493.670,74 | | 470.324,62 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 0,00 | | 0,00 | |
| 712 | Prestações de serviços | 526.642,30 | | 505.196,54 | |
| 7114 | Produtos diversos | 1.142,30 | 1.021.455,34 | 403,13 | 975.924,29 |
| 72 | Impostos e taxas | 891.145,89 | | 866.844,71 | |
| | Variação da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 176.082,02 | | 61.410,61 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 7.113,32 | | 4.250,93 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 7.181.498,95 | | 6.899.692,59 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 18.362,46 | 8.274.202,64 | 26.000,61 | 7.858.199,45 |
| | (B) | | 9.295.657,98 | | 8.834.123,74 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 412.499,33 | 412.499,33 | 439.028,20 | 439.028,20 |
| | (D) | | 9.708.157,31 | | 9.273.151,94 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 1.041.096,73 | 1.041.096,73 | 825.632,56 | 825.632,56 |
| | (F) | | 10.749.254,04 | | 10.098.784,50 |

Resumo:

| | | |
|---|-------------|-------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | -323.569,66 | -656.316,51 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | 343.164,24 | 374.112,66 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | 19.594,58 | -282.203,85 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | 986.305,08 | 458.360,76 |

Orgão executivo

Em de de

Orgão deliberativo

Em 26 de de 2016